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F. t. 1. vedr. retssikkerhed og administration på det sociale område m.v. 

Forslaget om mulighed for fraskrivelse af diæter for 
medlemmer af ældre- og klageråd vurderes dog at 
have begrænsede administrative konsekvenser for 
borgerne, idet borgere, som ønsker at benytte sig af 
muligheden for fraskrivelse, blot skal oplyse kommu- 
nen om, at de ikke ønsker at modtage diæter for råds- 
arbejdet. 

6. Miljømæssige konsekvenser 

Forslaget har ikke miljømæssige konsekvenser 

7. Forholdet til EU-retten 

Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

8. Hørte myndigheder og organisationer 

Lovforslaget har været sendt til høring hos: 

Akademikernes Centralorganisation, Alzheimer- 
foreningen, Ankestyrelsen, Børnerådet, Børnesagens 
Fællesråd, Center for Ligebehandling af Handicappe- 
de, Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Handicapfor- 
bund, Dansk Socialrådgiverforening, Danske Handi- 
caporganisationer, Danske Regioner, Danske Ældre- 
råd, Den Uvildige Konsulentordning på Handicapom- 
rådet, Det Centrale Handicapråd,, Foreningen af Bør- 
ne- og Kulturchefer, Foreningen af Socialchefer i 
Danmark, FTF, HK/Kommunal, KL, Kræftens Be- 
kæmpelse, LO, Pårørendegruppen for Svage Ældre, 
Rådet for Socialt Udsatte, Sjældne Diagnoser, Stats- 
forvaltningsdirektørerne, ULF Udviklingshæmmedes 
Landsforbund, Ældre Sagen og Ældremobiliseringen. 

9 Sammenfattende skema over lovforslagets konse- 
kvenser 

Positive konsekvenser/ Negative konsekvenser/ 
mindre udgifter udgifter 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og regioner 

Administrative konsekvenser for Ingen Forslaget om mulighed for fraskri- 
stat, kommuner og regioner velse af diæter for medlemmer af 

ældre- og klageråd forventes at 
medføre begrænsede administrati- 
ve udgifter for kommunerne i for- 
bindelse med tilpasning af de lo- 
kale procedurer for diætydelse til 
rådsmedlemmerne. 

Økonomiske konsekvenser for er- Ingen Ingen 
hvervslivet 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser for Ingen Forslaget om mulighed for fraskri- 
borgeme velse af diæter for medlemmer af 

ældre- og klageråd vurderes at 
have begrænsede administrative 
konsekvenser for borgerne, idet 
borgere, som ønsker at benytte sig 
af muligheden for fraskrivelse, 
blot skal oplyse kommunen om, at 
de ikke ønsker at modtage diæter 
for rådsarbejdet. 

Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Med den foreslåede ændring af retssikkerhedslo., 

vens formålsbestemmelse understreges, at et af lovens 

formål er at fremhæve kommunalbestyrelsens ansvar 
for den kommunale opgavevaretagelse på det sociale 
område. 

Formålet med ændringen er at tydeliggøre, at det 
kommunalpolitiske ansvar er et grundlæggende prin- 
cip for kommunernes opgavevaretagelse på det socia- 
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